Ofício nº 335/2022 – G.P.
Proc. CM n.º 3.874/22; 6.813/22;

8.102/22; 8.103/22; 8.113/22.

Santo André, 30 de novembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar - Centro

Santo André – SP

Assunto: Autógrafos n.
o
185, 186, 187, 188 e 189, de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência os Autógrafos abaixo enumerados,

consubstanciando os correspondentes Projetos de Lei, de autoria do Executivo Municipal,

aprovados em sessão realizada no dia 29 de novembro deste ano:

AUT. Nº PL. Nº EMENTA

185/2022 18/2022

Autoriza a alienação de bem público dominical situado na Rua General

Canavarro, esquina com a Av. Industrial, Bairro Utinga, Município de

Santo André, mediante licitação na modalidade leilão.

186/2022  37/2022

Autoriza a alienação de bem público dominical, situado na Rua

Tamarutaca, na Vila Guiomar, no Município de Santo André, mediante

licitação na modalidade leilão.

187/2022 57/2022
Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial, e dá outras

providências.

188/2022 58/2022
Dispõe sobre a reorganização da estrutura administrativa do Instituto de

Previdência de Santo André – IPSA, e dá outras providências.

189/2022 60/2022
Dispõe sobre a reorganização da estrutura administrativa da Prefeitura

Municipal de Santo André, e dá outras providências.

192/2022 35/2022
Dispõe sobre o Orçamento Geral do Município de Santo André para o

exercício de 2023.

Respeitosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente

IBL

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 390031003100300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-12-01T09:04:23-0300